
 

 

 

COMUNE     DI     CITTADUCALE 

Provincia di Rieti 
 

 

DETERMINAZIONE 

SETTORE III Servizi Sociali 

N. 180 DEL 03/09/2018 REGISTRO SETTORIALE 
 

 

OGGETTO:  Eventi sismici del Centro Italia. Concessione del contributo di autonoma sistemazione - C.A.S. Sig.ra. 

Tarquini Maria. Impegno di spesa ed accertamento periodo agosto 2018. 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il D. Lgs.  n. 267/2000; 

Premesso che il Sindaco, con decreto n. 16/2018 in data 05.04.2018, ha individuato la Dott.ssa Fabiola 

Graziani quale Responsabile dell’Area III Servizi Amministrativi, alla Persona e alle Famiglie, con relativo 

conferimento di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 

dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;  

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 10 del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2018; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto con 

la quale, tra l’altro, all’Allegato 2 viene individuato tra i comuni colpiti dal sisma del 26 e 30 ottobre 2016 

anche il Comune di Cittaducale; 

 

Richiamate le seguenti note della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile 

a seguito degli eventi sismici avvenuti nelle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016, 26 

e 30 ottobre 2016: 

- n. 45982 del 09.09.2016 “Evento sismico del 24 agosto 2016 nel territorio delle Regioni Abruzzo, 

Lazio, Marche e Umbria. Indicazioni operative ed attuative dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 388/2016, relativamente al Contributo per l’autonoma sistemazione (CAS) 

- n. 47707 del 16.09.2016 “Evento sismico del 24 agosto 2016 nel territorio delle Regioni Abruzzo, 

Lazio, Marche e Umbria. Indicazioni operative ed attuative dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 388/2016, relativamente al Contributo per l’autonoma sistemazione (CAS) 

- n. 54825 del 17.10.2016 “Evento sismico del 24 agosto 2016 nel territorio delle Regioni Abruzzo, 

Lazio, Marche e Umbria” 



- n. 63368 del 20.11.2016 “Eventi sismici del 24 agosto 2016, 26 ottobre e 30 ottobre 2016 nel territorio 

delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria. Estensione indicazioni operative relative alla 

concessione del Contributo per l’autonoma sistemazione (CAS)” 

- n. 10494 del 10.02.2017 “Eventi sismici che hanno colpito i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, 

Marche e Umbria a partire dal 24 agosto 2016. Procedura di rendicontazione e rimborso delle spese 

sostenute” 

Vista l’Ordinanza n. 408 del 15.11.2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri ad oggetto “Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio 

delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016”; 

Considerato che nel territorio comunale con apposite ordinanze sindacali sono stati chiusi ed evacuati diversi 

edifici adibiti ad uso abitativo e servizi pubblici; 

Dato atto che tra le istanze pervenute da parte di privati, volte ad ottenere il contributo per l’autonoma 

sistemazione in seguito agli eventi sismici in oggetto ed a seguito di ordinanza sindacale di sgombero n. 63 del 

23.03.2017, vi è quella avente prot. n. 5690 del 06.04.2017 della Sig.ra Tarquini Maria residente in 

Cittaducale Via Vicolo I, 1; 

Ritenuto di dover effettuare un impegno di spesa al fine di garantire il contributo per l’autonoma sistemazione 

all’avente diritto Sig.ra Tarquini Maria per il periodo previsto dal 01.08.2018 al 31.08.2018; 

Vista l’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 

15.11.2016, e nello specifico l’art. 5 “Ulteriori disposizioni in materia di contributi per l’autonoma 

sistemazione”; 

Dato atto che alla Sig.ra Tarquini Maria va riconosciuto un contributo pari ad € 800,00 mensili, fino 

all’emanazione di nuova ordinanza di revoca; 

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente del sito 

istituzionale, delle informazioni di cui agli artt. 26 e 27 del D.L.gs 33/2013;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di accertare la somma di € 800,00 all’intervento 20101.02.13060 - TRASFERIMENTI REGIONE 

LAZIO PER SISMA CAS CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE in conto competenza del 

Bilancio di previsione 2018. 

3. Di impegnare la somma di € 800,00 all’intervento 11021.04.55710 ex Cap. 55710 “Sisma anno 2016. 

Contributo autonoma sistemazione abitativa” in conto competenza del Bilancio di previsione 2018 per 

garantire il contributo per l’autonoma sistemazione alla Sig.ra Tarquini Maria, per il periodo 

01.08.2018 – 31.08.2018. 

4. Di dare atto che con successivi atti si procederà alla liquidazione del contributo spettante con cadenza 

mensile. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio economico finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 

 

Lì, 03/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    GRAZIANI FABIOLA / ArubaPEC S.p.A. 

Firma Digitale 

 

Riepilogo Contabile: 

 

=============================================================================== 
ANNO 

ESERCIZIO 

CAPITOLO ANNO 

COMP.ZA 

NUM 

IMPEGNO 

CIG DESCRIZIONE CREDITORE/DEBITO IMPORTO 



2018 20101.02.13060 2018 5229   Eventi sismici del Centro 

Italia. Concessione del 

contributo di autonoma 

sistemazione - C.A.S. Sig.r 

REGIONE LAZIO 800,00 

2018 11021.04.55710 2018 6148   Eventi sismici del Centro 

Italia. Concessione del 

contributo di autonoma 

sistemazione - C.A.S. Sig.r 

TARQUINI MARIA 800,00 

 

=============================================================================== 


